LXXI. De pena vendentis rem duabus vicibus

Quicumque aliquam rem mobilem vel immobilem semel alicui vendiderit vel quasi non possit vel debeat ipsam eandem rem iterum vendere vel alienare, nisi ad ipsum post prima venditionem vel alienationem dicta res pervenerit iusto titulo. Et qui contrafecerit, si res vendita fuerit valoris viginti quinque libr. vel ab inde infra, puniatur in decem libr. Si vero fuerit valoris a viginti quinque libr. supra usque ad centum, condemnetur in quinquaginta libr. Si vero a centum libr. supra condemnetur in centum libr. Et nichilominus secunda venditio non valeat nec teneat ipso iure.

LXXII. De pena negantis aliquem esse notarium, filiationem vel mortem

Si quis coram potestate seu vicario vel alio officiale, arbitro vel | c. 74r | arbitratore negaverit aliquem esse notarium vel filium vel fratrem vel patrem vel sororem carnalem vel virum vel uxorem vel matrimonium vel aliquem esse de linea adscendenti vel descendenti, vel aliquem esse vel fuisse potestatem vel alium officialem dicti comunis, vel mortem alicuius vel dixerit interrogatus in iudicio «non credo» vel «non constat» in quocumque casuum predictorum, vel dixerit aliquem esse filium sed naturalem seu expureum, de eo qui est legitimus et naturalis vel aliquod aliud simile verbum dixerit, et postea quod negatum fuerit, ut dictum est, probatum fuerit per quinque testes de publica fama

(a) così A

vel qui dicant publicam famam esse vel ita credere, puniatur talis negans vel non credens seu aliter dicens in decem libr. in quolibet casuum predictorum. Si vero aliquis negaverit se esse heredem alicuius, et postea legitime probaretur ipsum esse heredem, pena simili puniatur. Que probationes, statim facta negatione in modum exceptionis, responsionis vel aliter, debeant per potestatem seu vicarium, summarie ^(a) et de plano, sine strepitu et figura iudicii, cognosci.

LXXIII. De pena corrumpentis officiales et officialis patientis se corrumpi

Quicumque per se vel alium corruerit vel corrumpere attentaverit potestatem vel alium officialem dicti comunis, puniatur corrumpens vel actentans ^(b), videlicet in aliqua causa criminali in .xxv. libr., et in damnis datis seu alia quacunque causa in .xl. soldis per potestatem dicti comunis. Et potestas vel quis alius officialis dicti comunis, qui se corrumpi permiserit, puniatur in quinquaginta libr. per syndicum tempore sui sindicatus. Et si quid corruptionis causa datum fuerit, duplicatum restituatur comuni; et corruptus esse intelligatur officialis etiam si ab eo processerit quod corrumpere petendo sibi aliquid exhiberi, et aliquid sibi exhibitum fuerit vel promissum.